
Poznań, dnia 6 września 2016 r. 

 

 

Prezydent Miasta Poznania 

Jacek Jaśkowiak 

Plac Kolegiacki 17 

61-841 Poznań 

 

 

 

Dot. przyjęcia PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ - Leczenie niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Poznania w latach 2017-2020 

 

Na podstawie § 13 Statutu Miasta Poznania składam interpelacje i proszę o podjęcie działań w 

sprawie przyjęcia PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ - Leczenie niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Poznania w latach 2017-2020 

 

W czerwcu b.r. Rada Miasta Poznania przyjęła dokument „Polityka Prorodzinna dla Miasta 

Poznania na lata 2016-2020”, w którym określono główne kierunki polityki prorodzinnej dla Miasta 

Poznania. Dokument opracował zespół działający w 6 podzespołach zadaniowych: ds. promowania 

rodziny, ds. programów pomocy Miasta w opiece nad dziećmi, ds. programów prożycie i prozdrowie, 

ds. wsparcia finansowego, ds. programów z obszarów kultura/sport/edukacja oraz ds. wsparcia 

infrastrukturalnego.  

Zgodnie z przyjętym dokumentem w latach 2016-2020 w Poznaniu polityka prorodzinna 

realizowana będzie poprzez wdrożenie działań w następujących obszarach: promocja i informacja; 

opieka nad dziećmi; profilaktyka zdrowotna i społeczna; wsparcie finansowe; kultura, sport i 

edukacja; infrastruktura i mieszkalnictwo. 

Wśród działań Miasta w wyżej wymienionych obszarach wskazano na zaprojektowanie i 

realizację programów prozdrowotnych wspierających rodzinę w zakresie realizacji funkcji 

prokreacyjnej.  

Mając na uwadze powyższe w imieniu Klubu Zjednoczonej Lewicy wnioskuję o 

przygotowanie w odrębnym akcie prawnym programu polityki zdrowotnej wspierającego rodzinę w 

zakresie funkcji prokreacyjnej - Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców miasta Poznania w latach 2017-2020. Uważamy, że program powinien zostać 

opracowany i przyjęty najpóźniej do dnia 30.11.2016 r. tak aby móc w projekcie budżetu na rok 2017 

uwzględnić całkowite koszty programu.  

Jednocześnie posiłkując się danymi ujętymi w projekcie programu leczenia niepłodności 

przygotowanego przez Stowarzyszenie Nasz Bocian dla miasta Poznania wnioskujemy o 

przeznaczenie na ten cel kwoty 3 000 0000 zł corocznie, począwszy od roku 2017. 
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